
 

 

Lenka Janatková 

VY_52_inovace_06_prvzdraví_27 

květen 2013 

2. ročník 

Prvouka 

Zdraví: Naše zdraví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



1. Čti pozorně text. Splň úkol. 

    Správné hygienické návyky se učíme už od dětství. Mezi 

hygienické návyky patří česání vlasů, umývání rukou, umývání 
obličeje, umývání krku, čištění zubů, čištění uší, koupání celého těla, 

umývání vlasů, stříhání nehtů. 

 
Úkol: Napiš ve správném pořadí věty o tom, které hygienické návyky 

děláš každé ráno. 
________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________
________________________________________________________

________________________________________________________ 

 
2. Nakresli, které hygienické potřeby si sbalíš do hygienické taštičky, 

až pojedeš na školu v přírodě. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
3. Napiš správné názvy pro hygienické potřeby, které jsi namaloval. 

________________________________________________________

________________________________________________________
________________________________________________________

________________________________________________________
________________________________________________________ 
Nápověda: hřeben, kartáček na zuby, zubní pasta, mýdlo nebo sprchový gel, šampon na vlasy,  

krém, nůžky na nehty, smotky na čištění uší 

 

 



Anotace: 

Výukový materiál je určen k procvičení učiva prvouky a k rozvíjení 

čtenářské gramotnosti. V prvním úkolu žák tvoří věty v logickém 

sledu a procvičuje i učivo českého jazyka 2. ročníku. Práce je 

zpestřena kresbou. 
 


